
Apdrošināšanas  izplatīšanu  veic apdrošināšanas  starpnieks sabiedrība  ar  ierobežotu
atbildību  “R&D  apdrošināšanas  brokers”,  reģistrācijas  numurs 40003947675,  juridiskā
adrese:  Dzelzavas  iela  117,  Rīga,  LV-1021,  tālruņa  numurs:  +37167217490,  elektroniskā
pasta adrese: info@rdbrokers.lv (turpmāk - Brokeris).   Brokeris ir reģistrēts Latvijas Bankas
uzturētajā  Apdrošināšanas  un  pārapdrošināšanas  brokeru reģistrā  kā  apdrošināšanas  un
pārapdrošināšanas  brokeris.  Pārliecināties  par  Brokera reģistrāciju  apdrošināšanas  un
pārapdrošināšanas  brokeru  reģistrā  var, apmeklējot  Latvijas  Bankas tīmekļvietni:
https://uzraudziba.bank.lv/tirgus-dalibnieki/apdrosinasanas-starpnieki/apdrosinasanas-
brokeri/juridiska-persona/sabiedriba-ar-ierobezotu-atbildibu-r-d-apdrosinasanas-brokers/
Brokerim  nav  ne  tiešas,  ne  netiešas  līdzdalības  nevienā  apdrošināšanas  komersantā  vai
ārvalsts  apdrošinātājā,  kurš  izveidojis  ārvalsts  apdrošinātāja  filiāli  Latvijas  Republikā.
Nevienam apdrošināšanas komersantam, tā mātes sabiedrībai vai  ārvalsts apdrošinātājam,
kurš  izveidojis  ārvalsts  apdrošinātāja  filiāli  Latvijas  Republikā,  nav  ne  tiešas,  ne  netiešas
līdzdalības Brokerī. 
Brokeris ir  sagatavojis apdrošināšanas  piedāvājumus  un  ieteicis Klientam  izdevīgākos
apdrošināšanas  piedāvājumus,  pamatojoties  uz  vispusīgu  apdrošināšanas  piedāvājumu
analīzi.  Brokeris nodarbojas ar apdrošināšanas izplatīšanu tikai Klienta vārdā un interesēs.
Pirms  apdrošināšanas  līguma  noslēgšanas  Brokeris,  pamatojoties  uz  Klienta  sniegto
informāciju, ir noskaidrojis Klienta prasības un vajadzības, kā arī iemeslus, kas ir par pamatu
Klientam  sniegtajām  konsultācijām  par  attiecīgo  apdrošināšanas  pakalpojumu.  Šo
informāciju Brokeris ir sagatavojis atbilstoši piedāvātā apdrošināšanas līguma sarežģītībai.
Pašrisks ir naudas izteiksmē vai procentos izteikta apdrošinātā objekta vērtības daļa vai laika
periods  (apdrošinātā  objekta  lietošanas  pārtraukšanas  gadījumā),  kuru  apdrošināšanas
līgumā  noteiktajos  gadījumos  apdrošinātājs  atskaitīs  no  apdrošināšanas  atlīdzības  un
Klientam būs jāsedz pašam. Ja apdrošinājuma summa apdrošināšanā pret zaudējumiem un
bojājumiem saskaņā ar vienu vai vairākiem apdrošināšanas līgumiem attiecībā uz vienu un to
pašu apdrošināto risku pārsniedz apdrošinātā objekta vērtību (virsapdrošināšana), Klientam
un apdrošinātājam ir tiesības prasīt tās samazināšanu apdrošināšanas līgumu noslēgšanas
hronoloģiskā  secībā,  sākot  no pēdējā  apdrošināšanas  līguma,  līdz  šī  summa nepārsniedz
apdrošinātā  objekta  vērtību.  Ja  apdrošināšanas  gadījums  ir  iestājies,  pirms  notikusi
apdrošinājuma summas samazināšana virsapdrošināšanas gadījumā, apdrošinātājs izmaksās
Klientam apdrošināšanas atlīdzību tādā apmērā, kādā tā būtu jāizmaksā, ja apdrošinājuma
summa  būtu  vienāda  ar  apdrošinātā  objekta  vērtību.  Ja  apdrošinājuma  summa
apdrošināšanā  pret  zaudējumiem  un  bojājumiem  saskaņā  ar  vienu  vai  vairākiem
apdrošināšanas līgumiem attiecībā uz  vienu un to pašu apdrošināto risku ir  mazāka par
apdrošinātā  objekta  vērtību  (zemapdrošināšana),  apdrošinātājs  izmaksās  Klientam
apdrošināšanas  atlīdzību  tādā  proporcijā,  kāda  ir  starp  apdrošinājuma  summu  un  šo
zemapdrošināšanas vērtību, ja apdrošināšanas līgumā nav paredzēts citādi.
Apdrošināšanas brokera atlīdzība par apdrošināšanas izplatīšanu ir  iekļauta apdrošināšanas
prēmijā. Apdrošināšanas  prēmiju  un  Brokera  atlīdzības  apmēru  nosaka  apdrošinātāji.
Brokera  atlīdzība  tiek  izteikta  procentos  no  klienta  faktiski  samaksātās  apdrošināšanas
prēmijas. 
Saskaņā ar Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas izplatīšanas likumu brokerim ir pienākums
pirms  nedzīvības  apdrošināšanas  produktu  izplatīšanas   sniegt  Klientam  informāciju
standartizētā apdrošināšanas produkta informācijas dokumentā (turpmāk APID).
Apdrošinātāju izstrādātie APID un Brokera izstrādātā Klientu sūdzību izskatīšanas kārtība ir
pieejami www.rdbrokers.lv un brokera birojā Dzelzavas ielā 117, Rīgā, LV-1021.

https://uzraudziba.bank.lv/tirgus-dalibnieki/apdrosinasanas-starpnieki/apdrosinasanas-brokeri/juridiska-persona/sabiedriba-ar-ierobezotu-atbildibu-r-d-apdrosinasanas-brokers/
https://uzraudziba.bank.lv/tirgus-dalibnieki/apdrosinasanas-starpnieki/apdrosinasanas-brokeri/juridiska-persona/sabiedriba-ar-ierobezotu-atbildibu-r-d-apdrosinasanas-brokers/
mailto:info@rdbrokers.lv

